A empresa requerente firmou com o Município de Carambeí, em 05/08/2024, a Ata de Registro 
de Preços nº 118/2024, com vigência inicial de 12 (doze) meses. Em 01/08/2025 esta Ata foi 
renovada pela mesma quantidade de itens, mesmo prazo, com execução e vigência de 12 (doze) 
meses, findando em 05/08/2026 e por igual valor de R$ 113.880,00 (cento e treze mil, 
oitocentos e oitenta reais). O Edital do Pregão Eletrônico nº 12/2024, em seu item 6.2.1 
estabelece reajuste pelo índice INPC.
Diante os fatos expostos, esta Comissão deliberou pelo restabelecimento do equilíbrio 
econômico-financeiro através da aplicação do índice INPC de 5,05% (08/2025), aplicado no 
saldo não utilizado da Ata a partir de 06/08/2025, totalizando um reajuste de R$ 5.750,94
(cinco mil, setecentos e cinquenta reais e noventa e quatro centavos).

Assim, fica deferido por decisão unânime.

Encerrada a sessão às 11:00 horas, lida a ata, achada conforme, segue para assinatura dos 
membros da dita comissão e para posterior publicação.

Tatiane Brisola Demetrio Flávia Lima Schroeder Rosane Salete S.